Texto para consulta, sem valor legal

LEI N.º 57/52

AUTORIZA A TRANSFERÊNCIA DE VERBA E SOBRAS PARA OUTRAS VERIFICADAS INSUFICIENTES.

Faço saber a todos os habitantes deste município, que a Câmara aprovou e eu sanciono a seguinte

Lei

Art. 1º - Fica o senhor Prefeito Municipal de Bom Retiro, autorizado por esta Lei, a transferir as verbas intactas e sobras de outras verificadas não utilizarem no presente exercício, para aquelas que forem insuficientes, atendida a discriminação abaixo:

a) – 1º) Da dotação: 2-54-1 (Inspeção de veículos) – Cr$ 1.800,00

 2º) Da dotação: 2-94-4 (Assistência a presos pobres) – Cr$ 1.500,00

3º) Da dotação: 2-94-5 (Amparo a mat. A infância) – Cr$ 3.000,00

4º) Da dotação: 3-30-2 (Gratificação a prof. Regerem esc. Curso desdobrado) – Cr$ 1.700,00

5º) Dotação: 3-84-2 (Bolsa escolar) – Cr$ 3.000,00

Á dotação 8-11-1 (Operários de ruas, praças e jardins) – Cr$ 11.000,00

b) Da dotação 0-01-0 (Subs. Considerarem)

Á dotação: 0-01-1 (extra numerários contratados da Câmara Municipal) – Cr$ 2.000,00

c) Da dotação: 9-34-3 (Salário família)

Á dotação 2-94-3 (Assistência médica e farmacêutica) – Cr$ 600,00

d) Da dotação 2-94-3 (Salário família)

Á dotação: 0-44-1 (Serviço postal, telefônico) – Cr$ 600,00

e) Da dotação: 7-70-1 (Contador interino)

Á dotação: 0-40-1 (Secretário padrão “S”) – Cr$ 2.000,00

f) Da dotação: 0-90-1 (Porteiro padrão ”I”)

Á dotação 1-00-1 9Tesoureiro padrão “P”) - Cr$ 1.200,00

                                                                             6.400,00

Importância retro                                        Cr$ 11.000,00

Total Geral das Transferências                  Cr$ 17.400,00

Art. 2º -  Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Bom Retiro em 5 de Novembro de 1952.

Flares Figueredo de Oliveira

Prefeito Municipal